仕様書
Cisco UCS X9508 シャーシ
このマニュアルの印刷版は単なるコピーであり、
必ずしも最新版ではありません。最新のリリース
バージョンについては、次のリンクを参照してく
ださい。
unified-computing/ucs-x-series-modular-system/

シャーシの構成
次の手順に従って、Cisco UCS X9508 シャーシを構成します。
 ステップ 1 シャーシ本体の製品型番の確認、ページ 18
 ステップ 2 コンピューティング ノードの選択、ページ 20
 ステップ 3 インテリジェント ファブリック モジュールの選択、ページ 22
 ステップ 4 ファブリック インターコネクの選択、ページ 23
 ステップ 5 X-Fabric モジュールの選択（オプション）、ページ 24
 ステップ 6 CISCO の PCIE ノードの選択（オプション）、ページ 25
 ステップ 7 電源の選択、ページ 26
 ステップ 8 電源コードを選択する、ページ 27
 参考資料、ページ 29
シャーシの構成
18 Cisco UCS X9508 シャーシ
ステップ 1 シャーシ本体の製品型番を選択する
最上位の注文の製品 ID（PID）は、表 2 に次のように表示されます。
テーブル 2 トップ レベルの主要品目バンドル注文 PID（MLB）
製品 ID（PID） 説明
UCSX-M6-MLB UCS M6 ラック、ブレード、シャーシ MLB
UCSX-M7-MLB UCS M7 ラック、ブレード、シャーシ MLB
UCSX-M8-MLB UCS M8 ラック、ブレード、シャーシ MLB
表 3 に示されているベース X9508 シャーシ本体の製品 ID（PID）と比較して、確認します。
表 3 ベース Cisco UCS X9508 シャーシの PID
製品 ID（PID） 説明 使用方法
M6
UCSX-9508= Cisco UCS X9508 シャーシ PSU - IFM の有無にかかわらずシャーシ - この
SKU ではノードは提供/構成されていません
UCSX-9508-U UCS X9508 シャーシの設定 ノード、IFM、PSU などで構成されたシャーシ
UCSX-9508-CH DISTI：UCS X9508 シャーシ シスコ認定ディストリビュータに使用されるシャ
ーシ SKU - この SKU は構成できません - ブラン
ク、ブラケット、およびアクセサリ キットを備
えたベア シャーシ
M7/M8
UCSX-9508-D= Cisco UCS X9508 シャーシ PSU - IFM の有無にかかわらずシャーシ - この
SKU ではノードは提供/構成されていません
UCSX-9508-D-U UCS X9508 シャーシの設定 ノード、IFM、PSU などで構成されたシャーシ
UCSX-9508-D-CH DISTI：UCS X9508 シャーシ シスコ認定ディストリビュータに使用されるシャ
ーシ SKU - この SKU は構成できません - ブラン
ク、ブラケット、およびアクセサリ キットを備
えたベア シャーシ
シャーシの構成
Cisco UCS X9508 シャーシ 19
シャーシには次のものが含まれています。 次の品目はシャーシに含まれませんが、別途注文可
能です。
 ファン
 シャーシ アクセサリ キット 15-04-2021 08:18
 コンピューティング ノード ブランク パネル
（必要な場合）
 X-Fabric モジュール ブランク パネル（2 個）
 電源ブランク（必要な場合）
 シャーシ背面 AC 電源拡張モジュール（2 個）
 AC 電源キーイング ブラケット
 コンピューティング ノード
 IFM
 FI
 X-Fabric モジュール
 PCI ノード、ライザー、および GPU
 トランシーバとケーブル
 電源装置
シャーシの構成
20 Cisco UCS X9508 シャーシ
ステップ 2 コンピューティングノードの選択
コンピューティング ノードを選択する
シャーシで使用可能なシングル スロット コンピューティング ノードを表 4 に示します。
表 4 使用可能なコンピューティング ノード
製品 ID（PID） 説明
UCSX-210C-M6 UCS 210c M6 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレー
ジ、Mezz なし）
UCSX-210C-M7 UCS 210c M7 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレー
ジ、Mezz なし）
UCSX-410C-M7 UCS 410c M7 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレー
ジ、Mezz なし）
UCSX-210C-M8 UCS 210c M8 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレー
ジ、Mezz なし）
UCSX-215C-M8 UCS 215c M8 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレー
ジ、Mezz なし）
UCSX-410C-M8 UCSX 410C-M8 コンピューティング ノード（CPU、メモリ、ストレ
ージ、Mezz なし）
動作確認済みの構成

シャーシの構成
22 Cisco UCS X9508 シャーシ
ステップ 3 インテリジェント ファブリック モジュールの選択
インテリジェント ファブリック モジュールの選択
使用可能なインテリジェント ファブリック モジュールを表 5 に示します。各 IFM は、8 個の
25G ポートまたは 8 個の 100G ポートを使用して外部ファブリック インターコネクトに接続しま
す。
表 5 使用可能なインテリジェント ファブリック モジュール（IFM）
製品 ID（PID） 説明
M6
UCSX-I-9108-25G X9508 シャーシ用 UCS 9108-25G IFM
UCSX-I-9108-100G X9508 シャーシ用 UCS 9108 100G IFM
M7/M8
UCSX-I-9108-25G-D 9508 シャーシ用 UCS 9108-25G IFM
UCSX-I-9108-100G-D X9508 シャーシ用 UCS 9108 100G IFM
動作確認済みの構成
(1) 同じタイプの 2 個の IFM を選択してください
(2) 同じシャーシに IFM と統合 FI を混在させることはできません。
注：コンポーネントおよび PID の詳細については、以下の IFM スペック シートを参照
してください。
 Cisco UCS 9108 25G インテリジェント ファブリック モジュール スペック シート
 Cisco UCS 9108 100G インテリジェント ファブリック モジュール スペック シー
ト
シャーシの構成
Cisco UCS X9508 シャーシ 23
ステップ 4 ファブリック インターコネクトの選択
ファブリック インターコネクト モジュールを選択する
使用可能なファブリック インターコネクト モジュールを図 6 に示します。各 FI は、8 個の
100G ポートを使用して外部 Top-of-Rack スイッチに接続します。
表 6 使用可能なファブリック インターコネクト
製品 ID（PID） 説明
M6
UCSX-S9108-100GM6 UCS X シリーズ ダイレクト ファブリック インターコネクト 9108 100G
UCSX-S9108-SW UCS X シリーズ Direct FI 9108-100G 用永久 SW ライセンス
M7/M8
UCSX-S9108-100G UCS X シリーズ ダイレクト ファブリック インターコネクト 9108 100G
UCSX-S9108-SW UCS X シリーズ Direct FI 9108-100G 用永久 SW ライセンス
動作確認済みの構成
(1) 2 つの FI を選択します
(2) 同じシャーシに IFM と統合 FI を混在させることはできません
注：コンポーネントおよび PID の詳細については、以下のファブリック インターコ
ネクトの仕様シートを参照してください。
 Cisco UCS ファブリック インターコネクト 9108 100G スペック シート
シャーシの構成
24 Cisco UCS X9508 シャーシ
ステップ 5  X-Fabric モジュールの選択（オプション）
X-Fabric モジュールの選択
使用可能な X- Fabric モジュールを表 7 に示します。各 X-Fabric モジュールは、X210c、X215c ま
たは X410c コンピューティング ノード、および Cisco UCS X440p および X580pPCIe ノードへのネ
イティブ PCIe Gen4 x16 接続を提供します。
表 7 利用可能な X ファブリック モジュール（XFM）
製品 ID（PID） 説明
UCSX-F-9416-D 9508 シャーシ用の UCS 9416 X-Fabric モジュール
X-Fabric PCIE ETX の選択
表 8 X- Fabric PCIe ETX の使用可能テーブル
製品 ID（PID） 説明
UCSX-FS-9516 9508 シャーシ用の UCS 9516 X ファブリック PCIe 第 5 世代スイッチ モジュール
動作確認済みの構成
(1) 2 つの XFM または PCIE ETX を選択します
シャーシの構成
Cisco UCS X9508 シャーシ 25

注：PCIe ノードで使用可能なライザカードや GPU などのコンポーネントのリストにつ
いては、以下のスペックシートを参照してください。
 Cisco UCS X440p PCIe ノードスペックシート
シャーシの構成
26 Cisco UCS X9508 シャーシ
ステップ 7  電源ユニットを選択する
X9508 シャーシには最大 6 台の電源ユニットを搭載できます。6 個のデュアル フィード電源は、
9000 W を超えるシャーシ全体の電力供給を提供し、N、N + 1、N + 2、または N + N 冗長として
設定できます。
電源装置の選択
表 10 に、使用可能な電源ユニットを示します。
表 10 使用可能な電源ユニット
製品 ID（PID） PID の説明
UCSX-PSU-2800AC UCS 9508 シャーシ 2800 VAC デュアル電圧 PSU
UCSX-PSU-2800AC-D UCS 9508 シャーシ 2800 VAC デュアル電圧 PSU
動作確認済みの構成
2 ～ 6 個の電源から選択する
 ノード数量 1 を選択した場合、最低 2 個の PSU が必要です。
 ノード数量 2 から 6 を選択した場合、最低 4 個の PSU が必要です。

参考資料
Cisco UCS X9508 シャーシ 35
Cisco UCS ファブリック インターコネクト 9108 100G から IP-SAN への接続を 図 22 および 図 23 に示します。
図 22 Cisco UCS ファブリック インターコネクト 9108 100G を使用した IP-SAN 接続
図 23 vPC ポートチャネル構成の ToR を介した Cisco UCS ファブリック インターコネクト 9108 100G お
よびアプライアンスポートとの IP-SAN 接続
アクセサリー/スペアパーツ
36 Cisco UCS X9508 シャーシ
アクセサリー/スペアパーツ
このセクションでは、Cisco UCS X9508 シャーシ用のアップグレード関連部品と保守関連部品を示します。
これらの部品の一部は、すべてのコンピューティング ノードまたはすべての Cisco UCS X9508 シャーシとと
もに構成されます。
表 12 スペア部品
予備製品 ID（PID） 説明
UCSX-C-DEBUGCBL = UCSX コンピューティング ノード KVM デバッグ ケーブル
UCSX-9508-FSBK= UCS 9508 シャーシ前面ノード スロットブランク
UCSX-9508-PSUBK= UCS 9508 シャーシ PSU ブランク
UCSX-9508-CAK= UCS 9508 シャーシ アクセサリ キット
UCSX-9508-RBLK= UCS 9508 シャーシ アクティブ冷却モジュール（XFM スロット）
UCSX-9508-ACPEM= UCS 9508 シャーシ背面 AC 電源拡張モジュール
UCSX-9508-KEY-AC= UCS 9508 AC PSY キーイングブラケット
UCSX-9508-FAN= UCS 9508 ファンモジュール
技術仕様
Cisco UCS X9508 シャーシ 37
技術仕様
物理寸法および仕様